
UCHWAŁA NR XVIII/113/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola w Podrzewiu, które wchodzi 
w skład Zespołu Przedszkoli w Dusznikach poprzez przeniesienie jego 

siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.), art. 89 ust. 1 i 9 oraz art. 88 ust. 1 i 7, w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r.  przekształca się Przedszkole w Podrzewiu, 
wchodzące w skład Zespołu Przedszkoli w Dusznikach, poprzez przeniesienie 
jego siedziby z dotychczasowej przy ul. Ogrodowej 3 w Podrzewiu do siedziby 
Szkoły Filialnej w Podrzewiu (organizacyjnie przyporządkowanej Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach), znajdującej się 
przy ul. Dusznickiej 22 w Podrzewiu. 

§ 2. W zakresie wynikającym z § 1 zmianie ulega Akt Założycielski 
Przedszkola w Podrzewiu stanowiący załącznik nr 1 do uchwały  nr XIII/66/19 
Rady Gminy Duszniki z dnia 30 lipca 2019 r., który otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0436CBF-7836-48DB-9FEE-8CEED57F9816. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/113/25 
Rady Gminy Duszniki 
z dnia 27 maja 2025 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 z lit. h ustawy z dnia o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 
oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

z dniem 01 września 2025 r. w związku z przekształceniem  poprzez zmianę 
siedziby Przedszkola w Podrzewiu 

Akt założycielski po przekształceniu otrzymuje brzmienie: 

Przedszkole w Podrzewiu  

z siedzibą w Podrzewiu 

przy ul. Dusznickiej 22, 64-541 Podrzewie 

Przedszkole jest samorządową jednostką budżetową 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0436CBF-7836-48DB-9FEE-8CEED57F9816. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu 
art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.).  Procedura dokonania przekształcenia wynika 
z art. 89 ust. 1 i 3 tej ustawy i składa się na nią podjęcie przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego uchwały intencyjnej o zamiarze 
przekształcenia, powiadomienie o tym fakcie rodziców dzieci uczęszczających do 
danej placówki  oraz uzyskanie opinii właściwego Kuratora Oświaty. 

Wypełniając ustawowe obowiązki w dniu 28 stycznia 2025 r. Rada Gminy 
Duszniki podjęła uchwałę Nr XIII/88/25 w sprawie zamiaru przekształcenia 
Przedszkola w Podrzewiu, które wchodzi w skład Zespołu Przedszkoli 
w Dusznikach poprzez przeniesienie jego siedziby. 

Następnie dokonano niezbędnych powiadomień rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkola. Postanowieniem Nr 110.3.73.2025 z dnia 
26 marca 2025 r.  Wielkopolski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował 
przekształcenie Przedszkola w Podrzewiu poprzez zmianę jego  siedziby 
z dotychczasowej przy ul. Ogrodowej 3 w Podrzewiu do siedziby Szkoły Filialnej 
w Podrzewiu (organizacyjnie przyporządkowanej Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach), znajdującego się przy ul. Dusznickiej 
22 w Podrzewiu. 

Ponadto również Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Szamotułach 
pismem z dnia 12 maja 2025 r. pozytywnie zaopiniował przekształcenie 
Przedszkola, poprzez przeniesienie jego siedziby. 

Przedszkole w Podrzewiu realizuje obecnie swoje zadania wychowawczo-
opiekuńcze w budynku  przy ul. Ogrodowej 3 w Podrzewiu. Główna przesłanką 
dokonania zmiany miejsca siedziby realizacji zadań statutowych tego przedszkola 
jest fakt, że budynek przedszkola wymaga gruntownego remontu tak, aby 
zrealizować zalecenia wynikające z rocznej kontroli stanu technicznej sprawności 
obiektu w specjalności konstrukcyjno- budowlanej. Mając na względzie dobro 
i bezpieczeństwo dzieci oraz pracowników, po dokonaniu koniecznych remontów, 
zaplanowano przeniesienie przedszkola do obiektu przy ul. Dusznickiej 22 
w Podrzewiu. Dzieci uczęszczające do Przedszkola w Podrzewiu mają więc 
zapewnioną możliwość kontynuowania edukacji przedszkolnej w nowej siedzibie 
przedszkola. 

Nowa siedziba Przedszkola w Podrzewiu będzie uwzględniona w sieci 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Duszniki. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0436CBF-7836-48DB-9FEE-8CEED57F9816. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/113/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKI
	Uzasadnienie


